
34000 - SETTORE AMBIENTE ED ENERGIA
34000 - SETTORE AMBIENTE ED ENERGIA

34000 - SETTORE AMBIENTE ED ENERGIA
Responsabile: TRUSSARDI SERENA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: PROVVEDIMENTO CONCLUSIVO DI AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA
APERTA, AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D.LGS.36/2023 E S.M.I., PER L'AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI FORNITURA DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI SACCHI DEDICATI ALLA
RACCOLTA DIFFERENZIATA, DOTATI DI SISTEMA AD ACCESSO CONTROLLATO, E SERVIZI
CORRELATI DI: 1. ASSISTENZA E MANUTENZIONE ?FULL SERVICE?; 2. GESTIONE
MAGAZZINO E SERVIZI DI CARICAMENTO MACCHINE DELLA DURATA DI 36 MESI - CIG
B5D53B9466

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:

- con determinazione dirigenziale n. 2476 del 20/12/2024, esecutiva dal 23/12/2024, integrata con
determinazione n.275 del 25/02/2025, esecutiva dal 27/02/2025, è stata indetta la procedura aperta, ex
art. 71 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., per l’affidamento della fornitura di distributori automatici di sacchi
dedicati alla raccolta differenziata, dotati di sistema ad accesso controllato, e servizi correlati di: 1.
assistenza e manutenzione “full service”; 2. gestione magazzino e servizi di caricamento macchine
della durata di 36 mesi – CIG B5D53B9466, da aggiudicare secondo il criterio del minor prezzo,
trattandosi di fornitura standardizzata, ex art. 108, c. 3 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.;

- il valore stimato dell’appalto è pari ad € 389.909,85 (I.V.A. esclusa), di cui € 1.939,85 (I.V.A. esclusa)
per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, quindi, la base d’asta risulta pari ad € 387.970,00
(I.V.A. esclusa);

- il bando di gara è stato pubblicato, in conformità alle prescrizioni dell’art. 27 del D. Lgs. n. 36/2023 e
s.m.i., sulla GUUE n. 133532/2025 avviso OJ S 42/2025 28/02/2025, sulla PVL di ANAC del
03/03/2025, all'Albo Pretorio comunale, sul sito internet comunale;

- la procedura è stata gestita tramite la piattaforma Sintel di ARIA S.p.A. ID procedura 197359685 del
03/03/2025;

- entro il termine fissato nella lex specialis (h. 12,00 del 03/04/2025) è pervenuta, sulla piattaforma

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

76
1 

de
l 0

6/
05

/2
02

5 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

5/
20

25
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
SE

R
E

N
A

 T
R

U
SS

A
R

D
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

89
10

8 
/ 0

8/
05

/2
02

5



Sintel, una sola offerta valida;

- come stabilito al punto 22 del Bando/disciplinare di gara, si procederà all’aggiudicazione anche in
presenza di una sola offerta valida, se ritenuta conveniente, congrua e di interesse per l'Ente

- come indicato al punto 18 del Bando/disciplinare di Gara “La stazione appaltante ha stabilito di
ricorrere all’inversione procedimentale. Con l’inversione procedimentale si procede prima alla
valutazione dell’offerta tecnica, poi alla valutazione dell’offerta economica di tutti i concorrenti, poi, alla
verifica dell’anomalia e, infine, alla verifica della documentazione amministrativa del concorrente
classificatosi primo nella graduatoria provvisoria”;

- le operazioni di gara si sono concluse in data 04/04/2025 (verbale prot. n. 66168/2025) con la
proposta di aggiudicazione dell'appalto a favore della società DAINT Spa - MALO (VI) - C.F.
03207530241, che ha offerto il ribasso pari al 3,00% sull’importo a base di gara;

CONSIDERATO:

- che dai sotto indicati controlli, ex artt. 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., sulle dichiarazioni
(protocollo n. 65988/2025) rese in sede di gara dalla DAINT SPA, non sono emersi motivi ostativi
all'adozione del provvedimento di aggiudicazione e precisamente:

tramite sistema FVOE di A.N.A.C. è stato acquisito quanto segue:

1. D.U.R.C attestante la regolarità contributiva e previdenziale (prot. n. 65958/2025 – scad.
08/06/2025);

2. Attestazione del casellario A.N.A.C. da cui non risultano annotazioni pregiudizievoli o motivi ostativi
all’affidamento per l’operatore economico in argomento (prot.n. 65947/2025):

3. Visura CCIAA attestante l’insussistenza di procedure concorsuali (prot. n. 65966/2025);

4. Attestazione della insussistenza di Sanzioni Amministrative dipendenti da reato (prot.n. 65931/2025):

5. Attestazione di regolarità fiscale della Agenzia delle Entrate (prot. n. 65953/2025) Carichi Pendenti
(prot. 65943/25);

6. controlli giudiziari: casellari prot. nn. 65936/25, 79597/25, 79607/25, 79586/25, 79629/25, 79638/25,
79565/25, 79576/25, 79615/25, 79557/25;

– il Centro per l’impiego Servizio Inserimento Lavoro Disabili - Veneto Lavoro – Ambito Vicenza - ha
rilasciato la certificazione di ottemperanza alla L.68/1999 e s.m.i. (prot. n. 81616/25);

- relativamente alla certificazione antimafia è stata presentata, tramite la Banca Dati Nazionale
Antimafia (B.D.N.A.) in data 11/04/2025 Prot. n. PR_VIUTG_Ingresso_0037780_20250411, la richiesta
di informazione antimafia nei confronti della soc. DAINT S.P.A;

- in applicazione dell'art. 88, c.4bis, del D. Lgs. n. 159/2011 e s.m.i., si proce-derà alla stipula del
contratto decorso il termine di cui all’art. 88, comma 4 del D. Lgs. n. 159/2011, ossia decorso il termine
di 30 giorni dalla richiesta della informazione antimafia (effettuata in data 11/04/2025);

- che rispetto al controllo sui requisiti di capacità tecnica di cui al punto 6.3. del disciplinare di gara, la

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

76
1 

de
l 0

6/
05

/2
02

5 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

5/
20

25
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
SE

R
E

N
A

 T
R

U
SS

A
R

D
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

89
10

8 
/ 0

8/
05

/2
02

5



società DAINT SPA ha dichiarato in sede di gara di aver svolto i servizi richiesti per CEM AMBIENTE
che ha fornito riscontro allegando i relativi certificati di regolare esecuzione, che soddisfano i requisiti
richiesti, prot. 82945/2025;

- che la sottoscritta, in qualità di R.U.P. della presente procedura, ritiene congrua l’offerta di DAINT Spa.
- MALO (VI) - C.F. 03207530241, in quanto risulta essere conveniente per l’Ente viste le attuali
condizioni del mercato;

Dato atto che:

- sussistono le condizioni per procedere all'adozione del provvedimento conclusivo di aggiudicazione
dell’appalto in oggetto;

- sono stati rispettati i tempi previsti dal D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. per l’individuazione definitiva del
contraente

Richiamati i seguenti atti: 2476/2024 DET VB; 275/2025 DET VB;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, nell'ambito
dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario acquisire
certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

VISTI:

- la Direttiva 2014/24/UE sugli appalti pubblici;

- il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

- il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

- il D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;

- la Legge n. 136/2010 e s.m.i.;

- la Legge n. 241/1990 e s.m.i.;

- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

RICHIAMATI:

- lo Statuto dell’Ente;

- il vigente Regolamento di Contabilità;

- il vigente Regolamento dei Contratti;

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Dato atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle competenze dell'unità
organizzativa SETTORE AMBIENTE ED ENERGIA come da vigente funzionigramma;

Dato atto che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 23/09/2024 è stato approvato il Documento Unico
di Programmazione 2023-2027 - aggiornamento Sezione Strategica 2025;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 13/02/2025 è stata approvata la Nota di
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione: Sezione strategica 2023-2027, Sezione
operativa 2025-2027;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 27/02/2025 è stato approvato il Bilancio di
Previsione per gli esercizi finanziari 2025-2026-2027 e relativi allegati;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

76
1 

de
l 0

6/
05

/2
02

5 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

5/
20

25
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
SE

R
E

N
A

 T
R

U
SS

A
R

D
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

89
10

8 
/ 0

8/
05

/2
02

5



Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 18/03/2025 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di gestione (PEG) 2025 – 2027;

Accertata la propria competenza in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente
regolamento comunale di contabilità e dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

CONSIDERATO, altresì, che:

- il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., è la sottoscritta
ing. Serena Trussardi, Dirigente del Settore Ambiente ed Energia;

- ha attestato, con dichiarazione, prot. 64877/2025, l’assenza di cause di incompatibilità e conflitto di
interessi ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente obiettivo operativo del
DUP:0903/4.11.22 - La nuova politica di gestione dei rifiuti: Monza più pulita;

D E T E R M I N A

1. di approvare le risultanze del verbale di gara, prot. n. 66168/2025 seduta del 04/04/2025, relativo alla
procedura aperta, ex art. 71 del d. lgs. n. 36/2023 e s.m.i., per l'affidamento del servizio di fornitura di
distributori automatici di sacchi dedicati alla raccolta differenziata, dotati di sistema ad accesso
controllato, e servizi correlati di: 1. assistenza e manutenzione “full service”; 2. gestione magazzino e
servizi di caricamento macchine della durata di 36 mesi – CIG B5D53B9466.;

2. di adottare il presente provvedimento conclusivo di aggiudicazione della procedura in oggetto, per la
durata di 36 mesi, nei confronti DAINT Spa. - MALO (VI) - C.F. 03207530241, che ha offerto il ribasso
del 3% sull’importo a base di gara;

3. di determinare l’importo contrattuale in €. 376.330,90 oltre I.V.A 22% di cui € 1.939,85 per costi della
sicurezza, per la durata di 36 mesi decorrenti presumibilmente da maggio 2025;

4. che la spesa complessiva di € 461.490,31 I.V.A. inclusa è stata impegnata come segue:

- €. 350.000,00 con determinazione 2476 del 20/12/2024, cap. 21538 impegno 1402 del Bilancio 2025:

- €. 111.490,31 con determinazione 275 del 25/02/2025, cap. 7223 impegno 965 del Bilancio 2025

5. di aver effettuato tutte le verifiche ai sensi degli artt. 94 e segg. del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. di cui
in premessa;

6. che in applicazione dell'art. 92, c.3, del D. Lgs. n. 159/2011, per la stipulazione del contratto, nella
forma dell’atto pubblico, si dovrà attendere il termine di 30 giorni dalla richiesta di informativa antimafia
(effettuata in data 11/04/2025);

7. che l’avviso di aggiudicazione della presente procedura verrà pubblicato sulla GUUE (TED), sulla
PVL di ANAC, all’Albo Pretorio, sul Sito Istituzionale del Comune;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

76
1 

de
l 0

6/
05

/2
02

5 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

5/
20

25
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
SE

R
E

N
A

 T
R

U
SS

A
R

D
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

89
10

8 
/ 0

8/
05

/2
02

5



8. di attestare che, ai sensi dell'art. 183, c. 8 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., il programma dei conseguenti
pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa sul capitolo interessato dal presente
provvedimento

9. di perfezionare il presente affidamento mediante sottoscrizione digitale del contratto nella forma
dell’atto pubblico, secondo quanto previsto dall’art. 18 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.;

10. di dichiarare la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente atto, ai sensi
dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

11. di attestare l’assenza di cause di incompatibilità e conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6-bis della L.
241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., già dichiarata con nota prot. 64877/2025;

12. di comunicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 90, c.1, del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.,
all’aggiudicatario e al Servizio Gare per gli adempimenti di competenza.

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo Descrizione Livello MissioneProgrammaTitolo Importo

2025 7223

SPESE PER SERVIZIO
IGIENE AMBIENTALE
(ril.IVA sez.08 solo raccolta
differenziata)

1030215004 09031 111.490,31

2025 21538

ACQUISTO
DISTRIBUTORI
SACCHETTI CON CIP
PER RACCOLTA
DIFFERENZIATA

0 09032 350.000,00

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: DAINT SRL .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente provvedimento e' il seguente:
B5D53B9466;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

76
1 

de
l 0

6/
05

/2
02

5 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

5/
20

25
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
SE

R
E

N
A

 T
R

U
SS

A
R

D
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

89
10

8 
/ 0

8/
05

/2
02

5



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE AMBIENTE ED ENERGIA

UFFICIO 34000

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  PROVVEDIMENTO  CONCLUSIVO  DI  AGGIUDICAZIONE  DELLA 

PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D.LGS.36/2023 E S.M.I., PER 

L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI 

SACCHI  DEDICATI  ALLA  RACCOLTA  DIFFERENZIATA,  DOTATI  DI  SISTEMA  AD 

ACCESSO  CONTROLLATO,  E  SERVIZI  CORRELATI  DI:  1.  ASSISTENZA  E 

MANUTENZIONE  ?FULL  SERVICE?;  2.  GESTIONE  MAGAZZINO  E  SERVIZI  DI 

CARICAMENTO MACCHINE DELLA DURATA DI 36 MESI - CIG B5D53B9466

ELENCO SOGGETTI PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE

CIG: B5D53B9466 – SERVIZIO DI FORNITURA DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI SACCHI DEDICATI ALLA 
RACCOLTA DIFFERENZIATA, DOTATI DI SISTEMA AD ACCESSO CONTROLLATO, E SERVIZI CORRELATI DI: 1. 
ASSISTENZA E MANUTENZIONE ?FULL SERVICE?; 2. GESTIONE MAGAZZINO E SERVIZI DI CARICAMENTO 
MACCHINE DELLA DURATA DI 36 MESI 

PROCEDURA SCELTA: 01-procedura aperta

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP):Serena Trussardi

Aggiudicatario:daint srl

P.Iva/ C.F. aggiudicatario:03207530241

Importo di aggiudicazione:376.330,90

Data inizio aggiudicazione:31-05-2025

Data fine aggiudicazione:31-05-2028

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

76
1 

de
l 0

6/
05

/2
02

5 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

5/
20

25
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

89
10

8 
/ 0

8/
05

/2
02

5



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

76
1 

de
l 0

6/
05

/2
02

5 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

5/
20

25
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

89
10

8 
/ 0

8/
05

/2
02

5



Partecipant

Nominatvo P.iva/C.F. Ruolo
Nominatvo 
capogruppo

P.iva/C.F. 
capogruppo

Ruolo 
Capogruppo

daint srl
0320753024
1

SINGOLO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

76
1 

de
l 0

6/
05

/2
02

5 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

5/
20

25
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

89
10

8 
/ 0

8/
05

/2
02

5



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

76
1 

de
l 0

6/
05

/2
02

5 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

5/
20

25
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

89
10

8 
/ 0

8/
05

/2
02

5



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

76
1 

de
l 0

6/
05

/2
02

5 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

5/
20

25
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

89
10

8 
/ 0

8/
05

/2
02

5



34000 - SETTORE AMBIENTE ED ENERGIA
34000 - SETTORE AMBIENTE ED ENERGIA

34000 - SETTORE AMBIENTE ED ENERGIA
Responsabile: TRUSSARDI SERENA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: PROVVEDIMENTO CONCLUSIVO DI AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA
APERTA, AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D.LGS.36/2023 E S.M.I., PER L'AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI FORNITURA DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI SACCHI DEDICATI ALLA
RACCOLTA DIFFERENZIATA, DOTATI DI SISTEMA AD ACCESSO CONTROLLATO, E SERVIZI
CORRELATI DI: 1. ASSISTENZA E MANUTENZIONE ?FULL SERVICE?; 2. GESTIONE
MAGAZZINO E SERVIZI DI CARICAMENTO MACCHINE DELLA DURATA DI 36 MESI - CIG
B5D53B9466

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:

- con determinazione dirigenziale n. 2476 del 20/12/2024, esecutiva dal 23/12/2024, integrata con
determinazione n.275 del 25/02/2025, esecutiva dal 27/02/2025, è stata indetta la procedura aperta, ex
art. 71 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., per l’affidamento della fornitura di distributori automatici di sacchi
dedicati alla raccolta differenziata, dotati di sistema ad accesso controllato, e servizi correlati di: 1.
assistenza e manutenzione “full service”; 2. gestione magazzino e servizi di caricamento macchine
della durata di 36 mesi – CIG B5D53B9466, da aggiudicare secondo il criterio del minor prezzo,
trattandosi di fornitura standardizzata, ex art. 108, c. 3 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.;

- il valore stimato dell’appalto è pari ad € 389.909,85 (I.V.A. esclusa), di cui € 1.939,85 (I.V.A. esclusa)
per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, quindi, la base d’asta risulta pari ad € 387.970,00
(I.V.A. esclusa);

- il bando di gara è stato pubblicato, in conformità alle prescrizioni dell’art. 27 del D. Lgs. n. 36/2023 e
s.m.i., sulla GUUE n. 133532/2025 avviso OJ S 42/2025 28/02/2025, sulla PVL di ANAC del
03/03/2025, all'Albo Pretorio comunale, sul sito internet comunale;

- la procedura è stata gestita tramite la piattaforma Sintel di ARIA S.p.A. ID procedura 197359685 del
03/03/2025;

- entro il termine fissato nella lex specialis (h. 12,00 del 03/04/2025) è pervenuta, sulla piattaforma

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

76
1 

de
l 0

6/
05

/2
02

5 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

5/
20

25
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
SE

R
E

N
A

 T
R

U
SS

A
R

D
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

89
10

8 
/ 0

8/
05

/2
02

5



Sintel, una sola offerta valida;

- come stabilito al punto 22 del Bando/disciplinare di gara, si procederà all’aggiudicazione anche in
presenza di una sola offerta valida, se ritenuta conveniente, congrua e di interesse per l'Ente

- come indicato al punto 18 del Bando/disciplinare di Gara “La stazione appaltante ha stabilito di
ricorrere all’inversione procedimentale. Con l’inversione procedimentale si procede prima alla
valutazione dell’offerta tecnica, poi alla valutazione dell’offerta economica di tutti i concorrenti, poi, alla
verifica dell’anomalia e, infine, alla verifica della documentazione amministrativa del concorrente
classificatosi primo nella graduatoria provvisoria”;

- le operazioni di gara si sono concluse in data 04/04/2025 (verbale prot. n. 66168/2025) con la
proposta di aggiudicazione dell'appalto a favore della società DAINT Spa - MALO (VI) - C.F.
03207530241, che ha offerto il ribasso pari al 3,00% sull’importo a base di gara;

CONSIDERATO:

- che dai sotto indicati controlli, ex artt. 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., sulle dichiarazioni
(protocollo n. 65988/2025) rese in sede di gara dalla DAINT SPA, non sono emersi motivi ostativi
all'adozione del provvedimento di aggiudicazione e precisamente:

tramite sistema FVOE di A.N.A.C. è stato acquisito quanto segue:

1. D.U.R.C attestante la regolarità contributiva e previdenziale (prot. n. 65958/2025 – scad.
08/06/2025);

2. Attestazione del casellario A.N.A.C. da cui non risultano annotazioni pregiudizievoli o motivi ostativi
all’affidamento per l’operatore economico in argomento (prot.n. 65947/2025):

3. Visura CCIAA attestante l’insussistenza di procedure concorsuali (prot. n. 65966/2025);

4. Attestazione della insussistenza di Sanzioni Amministrative dipendenti da reato (prot.n. 65931/2025):

5. Attestazione di regolarità fiscale della Agenzia delle Entrate (prot. n. 65953/2025) Carichi Pendenti
(prot. 65943/25);

6. controlli giudiziari: casellari prot. nn. 65936/25, 79597/25, 79607/25, 79586/25, 79629/25, 79638/25,
79565/25, 79576/25, 79615/25, 79557/25;

– il Centro per l’impiego Servizio Inserimento Lavoro Disabili - Veneto Lavoro – Ambito Vicenza - ha
rilasciato la certificazione di ottemperanza alla L.68/1999 e s.m.i. (prot. n. 81616/25);

- relativamente alla certificazione antimafia è stata presentata, tramite la Banca Dati Nazionale
Antimafia (B.D.N.A.) in data 11/04/2025 Prot. n. PR_VIUTG_Ingresso_0037780_20250411, la richiesta
di informazione antimafia nei confronti della soc. DAINT S.P.A;

- in applicazione dell'art. 88, c.4bis, del D. Lgs. n. 159/2011 e s.m.i., si proce-derà alla stipula del
contratto decorso il termine di cui all’art. 88, comma 4 del D. Lgs. n. 159/2011, ossia decorso il termine
di 30 giorni dalla richiesta della informazione antimafia (effettuata in data 11/04/2025);

- che rispetto al controllo sui requisiti di capacità tecnica di cui al punto 6.3. del disciplinare di gara, la

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

76
1 

de
l 0

6/
05

/2
02

5 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

5/
20

25
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
SE

R
E

N
A

 T
R

U
SS

A
R

D
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

89
10

8 
/ 0

8/
05

/2
02

5



società DAINT SPA ha dichiarato in sede di gara di aver svolto i servizi richiesti per CEM AMBIENTE
che ha fornito riscontro allegando i relativi certificati di regolare esecuzione, che soddisfano i requisiti
richiesti, prot. 82945/2025;

- che la sottoscritta, in qualità di R.U.P. della presente procedura, ritiene congrua l’offerta di DAINT Spa.
- MALO (VI) - C.F. 03207530241, in quanto risulta essere conveniente per l’Ente viste le attuali
condizioni del mercato;

Dato atto che:

- sussistono le condizioni per procedere all'adozione del provvedimento conclusivo di aggiudicazione
dell’appalto in oggetto;

- sono stati rispettati i tempi previsti dal D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. per l’individuazione definitiva del
contraente

Richiamati i seguenti atti: 2476/2024 DET VB; 275/2025 DET VB;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, nell'ambito
dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario acquisire
certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

VISTI:

- la Direttiva 2014/24/UE sugli appalti pubblici;

- il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

- il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

- il D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;

- la Legge n. 136/2010 e s.m.i.;

- la Legge n. 241/1990 e s.m.i.;

- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

RICHIAMATI:

- lo Statuto dell’Ente;

- il vigente Regolamento di Contabilità;

- il vigente Regolamento dei Contratti;

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Dato atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle competenze dell'unità
organizzativa SETTORE AMBIENTE ED ENERGIA come da vigente funzionigramma;

Dato atto che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 23/09/2024 è stato approvato il Documento Unico
di Programmazione 2023-2027 - aggiornamento Sezione Strategica 2025;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 13/02/2025 è stata approvata la Nota di
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione: Sezione strategica 2023-2027, Sezione
operativa 2025-2027;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 27/02/2025 è stato approvato il Bilancio di
Previsione per gli esercizi finanziari 2025-2026-2027 e relativi allegati;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

76
1 

de
l 0

6/
05

/2
02

5 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

5/
20

25
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
SE

R
E

N
A

 T
R

U
SS

A
R

D
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

89
10

8 
/ 0

8/
05

/2
02

5



Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 18/03/2025 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di gestione (PEG) 2025 – 2027;

Accertata la propria competenza in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente
regolamento comunale di contabilità e dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

CONSIDERATO, altresì, che:

- il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., è la sottoscritta
ing. Serena Trussardi, Dirigente del Settore Ambiente ed Energia;

- ha attestato, con dichiarazione, prot. 64877/2025, l’assenza di cause di incompatibilità e conflitto di
interessi ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente obiettivo operativo del
DUP:0903/4.11.22 - La nuova politica di gestione dei rifiuti: Monza più pulita;

D E T E R M I N A

1. di approvare le risultanze del verbale di gara, prot. n. 66168/2025 seduta del 04/04/2025, relativo alla
procedura aperta, ex art. 71 del d. lgs. n. 36/2023 e s.m.i., per l'affidamento del servizio di fornitura di
distributori automatici di sacchi dedicati alla raccolta differenziata, dotati di sistema ad accesso
controllato, e servizi correlati di: 1. assistenza e manutenzione “full service”; 2. gestione magazzino e
servizi di caricamento macchine della durata di 36 mesi – CIG B5D53B9466.;

2. di adottare il presente provvedimento conclusivo di aggiudicazione della procedura in oggetto, per la
durata di 36 mesi, nei confronti DAINT Spa. - MALO (VI) - C.F. 03207530241, che ha offerto il ribasso
del 3% sull’importo a base di gara;

3. di determinare l’importo contrattuale in €. 376.330,90 oltre I.V.A 22% di cui € 1.939,85 per costi della
sicurezza, per la durata di 36 mesi decorrenti presumibilmente da maggio 2025;

4. che la spesa complessiva di € 461.490,31 I.V.A. inclusa è stata impegnata come segue:

- €. 350.000,00 con determinazione 2476 del 20/12/2024, cap. 21538 impegno 1402 del Bilancio 2025:

- €. 111.490,31 con determinazione 275 del 25/02/2025, cap. 7223 impegno 965 del Bilancio 2025

5. di aver effettuato tutte le verifiche ai sensi degli artt. 94 e segg. del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. di cui
in premessa;

6. che in applicazione dell'art. 92, c.3, del D. Lgs. n. 159/2011, per la stipulazione del contratto, nella
forma dell’atto pubblico, si dovrà attendere il termine di 30 giorni dalla richiesta di informativa antimafia
(effettuata in data 11/04/2025);

7. che l’avviso di aggiudicazione della presente procedura verrà pubblicato sulla GUUE (TED), sulla
PVL di ANAC, all’Albo Pretorio, sul Sito Istituzionale del Comune;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

76
1 

de
l 0

6/
05

/2
02

5 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

5/
20

25
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
SE

R
E

N
A

 T
R

U
SS

A
R

D
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

89
10

8 
/ 0

8/
05

/2
02

5



8. di attestare che, ai sensi dell'art. 183, c. 8 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., il programma dei conseguenti
pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa sul capitolo interessato dal presente
provvedimento

9. di perfezionare il presente affidamento mediante sottoscrizione digitale del contratto nella forma
dell’atto pubblico, secondo quanto previsto dall’art. 18 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.;

10. di dichiarare la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente atto, ai sensi
dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

11. di attestare l’assenza di cause di incompatibilità e conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6-bis della L.
241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., già dichiarata con nota prot. 64877/2025;

12. di comunicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 90, c.1, del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.,
all’aggiudicatario e al Servizio Gare per gli adempimenti di competenza.

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo Descrizione Livello MissioneProgrammaTitolo Importo

2025 7223

SPESE PER SERVIZIO
IGIENE AMBIENTALE
(ril.IVA sez.08 solo raccolta
differenziata)

1030215004 09031 111.490,31

2025 21538

ACQUISTO
DISTRIBUTORI
SACCHETTI CON CIP
PER RACCOLTA
DIFFERENZIATA

0 09032 350.000,00

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: DAINT SRL .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente provvedimento e' il seguente:
B5D53B9466;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

76
1 

de
l 0

6/
05

/2
02

5 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

5/
20

25
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
SE

R
E

N
A

 T
R

U
SS

A
R

D
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

89
10

8 
/ 0

8/
05

/2
02

5



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE AMBIENTE ED ENERGIA

UFFICIO 34000

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  PROVVEDIMENTO  CONCLUSIVO  DI  AGGIUDICAZIONE  DELLA 

PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D.LGS.36/2023 E S.M.I., PER 

L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI 

SACCHI  DEDICATI  ALLA  RACCOLTA  DIFFERENZIATA,  DOTATI  DI  SISTEMA  AD 

ACCESSO  CONTROLLATO,  E  SERVIZI  CORRELATI  DI:  1.  ASSISTENZA  E 

MANUTENZIONE  ?FULL  SERVICE?;  2.  GESTIONE  MAGAZZINO  E  SERVIZI  DI 

CARICAMENTO MACCHINE DELLA DURATA DI 36 MESI - CIG B5D53B9466

ELENCO SOGGETTI PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE

CIG: B5D53B9466 – SERVIZIO DI FORNITURA DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI SACCHI DEDICATI ALLA 
RACCOLTA DIFFERENZIATA, DOTATI DI SISTEMA AD ACCESSO CONTROLLATO, E SERVIZI CORRELATI DI: 1. 
ASSISTENZA E MANUTENZIONE ?FULL SERVICE?; 2. GESTIONE MAGAZZINO E SERVIZI DI CARICAMENTO 
MACCHINE DELLA DURATA DI 36 MESI 

PROCEDURA SCELTA: 01-procedura aperta

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP):Serena Trussardi

Aggiudicatario:daint srl

P.Iva/ C.F. aggiudicatario:03207530241

Importo di aggiudicazione:376.330,90

Data inizio aggiudicazione:31-05-2025

Data fine aggiudicazione:31-05-2028

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

76
1 

de
l 0

6/
05

/2
02

5 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

5/
20

25
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

89
10

8 
/ 0

8/
05

/2
02

5



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

76
1 

de
l 0

6/
05

/2
02

5 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

5/
20

25
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

89
10

8 
/ 0

8/
05

/2
02

5



Partecipant

Nominatvo P.iva/C.F. Ruolo
Nominatvo 
capogruppo

P.iva/C.F. 
capogruppo

Ruolo 
Capogruppo

daint srl
0320753024
1

SINGOLO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

76
1 

de
l 0

6/
05

/2
02

5 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

5/
20

25
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

89
10

8 
/ 0

8/
05

/2
02

5



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

76
1 

de
l 0

6/
05

/2
02

5 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

5/
20

25
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

89
10

8 
/ 0

8/
05

/2
02

5



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

76
1 

de
l 0

6/
05

/2
02

5 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

5/
20

25
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

89
10

8 
/ 0

8/
05

/2
02

5



Cod. Uff.:  SETTORE AMBIENTE ED ENERGIA 

SETTORE:  SETTORE AMBIENTE ED ENERGIA 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  PROVVEDIMENTO CONCLUSIVO DI AGGIUDICAZIONE 
DELLA PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL'ART. 71 DEL 
D.LGS.36/2023 E S.M.I., PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
FORNITURA DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI SACCHI DEDICATI ALLA 
RACCOLTA DIFFERENZIATA, DOTATI DI SISTEMA AD ACCESSO 
CONTROLLATO, E SERVIZI CORRELATI DI: 1. ASSISTENZA E 
MANUTENZIONE ?FULL SERVICE?; 2. GESTIONE MAGAZZINO E 
SERVIZI DI CARICAMENTO MACCHINE DELLA DURATA DI 36 MESI - 
CIG B5D53B9466

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  761 
del 06/05/2025.

Si sub impegnano le seguenti somme: 

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2025 21538 ACQUIS
TO 
DISTRI
BUTORI 
SACCH

0 09032 350.000,
00

1402 sub 
651

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

76
1 

de
l 0

6/
05

/2
02

5 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

5/
20

25
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

U
C

A
 P

O
N

T
IG

G
IA

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
89

10
8 

/ 0
8/

05
/2

02
5



ETTI 
CON 
CIP PER 
RACCO
LTA 
DIFFER
ENZIAT
A

2025 7223

SPESE 
PER 
SERVIZI
O 
IGIENE 
AMBIE
NTALE 
(ril.IVA 
sez.08 
solo 
raccolta 
differenzi
ata)

1030215
004

09031
111.490,
31

965 sub 
650

Dando  atto  che  la  spesa  di  €  350.000,00  è  già  stata  impegnata  con 
Determinazione Dirigenziale n.2476 del 23/12/2024 ed è finanziata con oneri di 
urbanizzazione.

Monza, 08/05/2025

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

76
1 

de
l 0

6/
05

/2
02

5 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

5/
20

25
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

U
C

A
 P

O
N

T
IG

G
IA

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
89

10
8 

/ 0
8/

05
/2

02
5


